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Europaudvalget har 13/12-06 rettet henvendelse til Retsudvalget om Kommissionens for-

slag til direktiv og rammeafgørelse om strafferetlige foranstaltninger til håndhævelse af 

intellektuelle ejendomsrettigheder, jf. REU alm. del – bilag 207. Retsudvalget har behand-

let sagen på nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til justitsministeren (spm. 198). 

Retsudvalget besluttede på sit møde 2/3-06, at udvalget ikke på nuværende tidspunkt har 

bemærkninger til forslaget. 

 

Europaudvalget har 6/9-05 rettet henvendelse til Retsudvalget om  

Kommissionens forslag til rammeafgørelse om hensyntagen til straffedomme afsagt i et 

andet EU-land, jf. REU alm. del 2004-05, 2. saml. – bilag 455. Retsudvalget har behandlet 

sagen på nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til justitsministeren (spm. 14 og 

74). Retsudvalget besluttede på sit møde 2/3-06, at Retsudvalget ikke på nuværende tids-

punkt har bemærkninger til forslaget. 

 

Europaudvalget har 4/4-05 rettet henvendelse til Retsudvalget om  

Kommissionens grønbog om arv og testamente, jf. REU alm. del 2004-05, 2. saml. – bilag 

134. Retsudvalget har behandlet sagen på nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til 

justitsministeren og familie- og forbrugerministeren (spm. 40 og L 146,  spm. 4 ). Retsud-

valget har endvidere modtaget justitsministerens høringssvar af 5/12-06 til Kommissionen 

(bilag 179). Retsudvalget besluttede på sit møde 2/3-06, at udvalget ikke vil afgive hørings-

svar i sagen. Udvalget har stillet spørgsmål til justitsministeren om at blive holdt orienteret 

i sagen, når Kommissionens sammenfatning af høringen over grønbogen foreligger (spm. 

281). 

 

Europaudvalget har 12/12-06 rettet henvendelse til Retsudvalget og Forsvarsudvalget om  

Kommissionens grønbog om et europæisk program for beskyttelse af infrastruktur, jf. 

REU alm. del – bilag 208. Retsudvalget har behandlet sagen på nogle møder og har herun-
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der stillet spørgsmål til forsvarsministeren (spm. 193). Sagen, som i regeringen er forankret 

under Forsvarsministeriet, hører efter Retsudvalget opfattelse mere naturligt under For-

svarsudvalget end Retsudvalget. Retsudvalget besluttede på sit møde 2/3-06, at Retsudval-

get vil overlade behandlingen af sagen til Forsvarsudvalget, og at Retsudvalget ikke vil 

afgive en vurdering af sagen. Retsudvalget har anmodet forsvarsministeren om at blive 

orienteret, når Kommissionens opsummering forventes i løbet af marts måned (spm. 282). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Skaarup 

formand 


